

Toki kaikenlaista pientä on vireillä koko ajan. On yöpymisiä erilaisissa taloissa, railakkaat hääjuhlat ja esimerkiksi hauen pyydystäminen ampuma-aseella, mutta ne ovat pelkkiä episodeja. Pääasia on matkaaminen, mutta sen tarkempi kuvaaminen jää valitettavan pieneen rooliin.

Kertojana on Renne ja hänen sisäisiä pohdintojaan riittää. Teksti on taidolla ja tyylillä kirjoitettua, minkä vuoksi moniin mietteisiin jaksaa syventyä. Renne puntaroi esimerkiksi elämäntapaan ja uskonnollisuuteen liittyviä käsityksiä. Matka merkitsee hänelle suurta muutosta ja antaa lukijalle aihetta ajatteluun.

Kaarlo Törmi on monille tuntematon kirjailija, ja hän onkin ammatiltaan opettaja, joskin jo eläkkeellä oleva. Törmi on syntynyt Ylivieskassa vuonna 1937. Hän on toiminut lehtorina Kauhajoella vuosina 1961-1969 ja Lohjalla vuodet 1969-2000.

Hän on julkaissut aikaisemmin kaksi nuorisoromaania. Esikoinen on nimeltään Santerin keikka. Se osallistui ensin Weilin & Göösin jännitysromaanikilpailuun, mutta ei tullut palkituksi, koska siitä puuttui jännitysromaanin rakente. Myöhemmin sen kustansi WSOY ja luokitti sen nuortenromaaniksi. Toinen nuortenromaanin nimi on nimeltään Fajian kanssa yksin.

AILA-LIISA LAURILA

Yksittäisten pyhien henkilöiden lisäksi esitellään myös luostareita ja niiden historiaa.

Uskon sankareiden tie on tietopaketti, jota ei ole tarpeen lukea alusta loppuun, kerralla sivu sivulta läpi. Siitä voi valikoida aluksi vaikkapa tekstit tutuista paikoista, kuten Valamosta tai Solovetskista tai tutuista pyhien nimistä, kuten Aleksanteri Nevskistä tai Herman Syväriläisestä ja edetä nimiin, jotka ovat entuudestaan tuntemattomia.

Muutaman sivun esittelyssä ei aina kaikissa luvuissa päästä paljon pintaraapaisua syvemmälle, mutta laajan kokonaisuuden aiheesta saa.

AILA-LIISA LAURILA



Sandra Ingi Vaasassa

Vaasassa asunut Alexandra (Sandra) Ingi nukkui rauhallisesti pois Vaasan Keskussairaalassa 2. kesäkuuta. Hän oli täyttänyt 97 vuotta 20. maaliskuuta.

Hänen isänsä Georgij (Georg) Fedorovits Lipkin oli syntynyt 6. toukokuuta 1881 Vuokkiniemessä ja kuollut 21. toukokuuta 1949. Hän oli muuttanut aikaisin Maksamaalle, missä hän oli hoitanut kauan ja lopuksi vuonna 1926 lunastanut perheelleen setänsä Kiril Stafejeff Lipkinin (1855-1927) vanhan maalaiskaupan. Sandran äiti oli Anna Fedorovna Remsujev, joka oli syntynyt 11. heinäkuuta vuonna 1895 Vuokkiniemessä ja kuollut 1. huhtikuuta 1942. 30-vuotias Georg oli nainut 16-vuotiaan Annan, joka muutti lapsineen Maksamaalle vasta vuonna 1919. Hän synnytti miehelleen neljä lasta: Alexandran, Natalian ja hänen kaksoissiskonsa Marian, joka kuoli nuorena, sekä Paul-pojan. Isänsä poismenton jälkeen Paul (1921-1982) ja Natalia (1915-2001) hoitivat kauppaa, joka lopuksi purettiin vuonna 2004.

Maksamaan pitäjän historia kertoo lyhyesti Sandrasta, että hän kävi Vöyrin kansalaiskouluun vuosina 1931-32 ja oli aktiivinen Kotiseudun Ystävä-yhdistyksessä vuosina 1934-35 mm. yhdistyksen puheenjohtajana. Hän meni naimisiin vuonna 1941 vaasalaisen Verner Ingin kanssa. Mies oli töissä Vaasan Puuvillatehtaassa ja myöhemmin Vaasan Höyrymyllyssä. 1950- ja 60-luvulla Sandra hoiti Vaasan Rohdos-kauppaa Palosaarella. Vuosina 1965-75 hän omisti ja ylläpiti Sonja-nimisen kemikaalikaupan osoitteessa Kirkkopuistikko 9 Vaasassa.

Sandra on kauan ollut Lipkin-sukuhaaran vanhin jäsen Suomessa. On käynyt



ilmi, että hänen isoisänsä veli, Kiril Lipkin, oli perustanut yhteensä ainakin 14 liikeyritystä Vöyriin ja sen lähiympäristöön vuosina 1883-1927. Moni Kirilin veljistä oli käynyt myös auttamassa Kiriliiä rakentamaan ja ylläpitämään yhä uusia liikeyrityksiä mm. Alahärmässä, Munsalassa, Maksamaalla, ja seuraavissa vöyriläiskylissä: Miemoistenkylässä, Koskenkylässä, Rökiössä sekä Kaurajärvellä.

Tästä Lipkinin karjalaissukuhaarasta kertova valokuvakansio multimediaesiteineen lahjoitetaan Vöyrin kunnan pääkirjastolle mahdollisia tulevia sukuselviä varten.

Sukunimi Lipkin on venäläisten viranomaisten venäläiskäännös Lipposen alkuperäissuomalaisuusvun nimestä.

JOHN HOLMSTRÖM

Mustasaari

Kirjoittaja on sukututkija ja oli perbetuttu